教私第１６７１号
[bookmark: _GoBack]令和３年７月６日
各私立学校設置者　様
各私立小・中・中等教育学校長　様
大阪府教育庁私学課長

全国学力・学習状況調査のCBT化に向けた令和３年度試行・検証の実施
に関する実証校の募集について（依頼）

標記について、文部科学省総合教育政策局調査企画課学力調査室から依頼がありましたのでお知らせします。
つきましては、希望される場合は、下記により必要書類を提出してください。
なお、下記の期限までに提出がない場合には、「希望なし」として取り扱いますので、ご了承下さい。

【大阪府ホームページ『各学校への調査依頼について（事務連絡用）』】　　　　　　　　　　http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tyousa.html

記

１　提出様式　　「学校情報調査票」（別紙２－２）

２　回答方法　　私学課小中高振興グループあてメールでご回答ください。
回答先アドレス：shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp
※メールの件名は「全国学力・学習状況調査のCBT化に向けた実証校調査（学校名）」と
してください。

３　回答期限　　令和３年７月１２日（月）
　　　　　　　　※希望しない場合は回答不要です

４　留意事項　　・学校の端末及びネットワーク等を用いるため、CBTの実施にあたり適切なICT環境（例：複数クラスの児童生徒が同時活用しても、学校からインターネットへの接続に支障がないなど現実的な帯域が確保されている等）を有していることが必要です。また、実証校においては、最低１学級以上の児童生徒が参加することになります。
　　　　　　　　・記入必須の項目については、必ず記入してください。

（お問い合わせ先）
大阪府教育庁私学課
小中高振興グループ 　坂本
電話：06-6941-0351（内線4853）